DIALAB Produktion und Vertrieb von chemisch – technischen Produkten und Laborinstrumenten Gesellschaft m.b.H.

A – 2351 Wiener Neudorf, Austria, IZ-NÖ Süd, Hondastrasse, Objekt M55
Phone: ++43 (0) 2236 660910-0, Fax: ++43 (0) 2236 660910-30, e-mail: office@dialab.at

S:\pm\allg\inserts\inserts_word\quick\dipstick\MOP Dipstick Z02505CE Rev05.doc Page 4 of 6 Rev.05, 06/2008

Methode Anderer MOP Schnelltest
Gesamt

DIAQUICK
MOP

Teststreifen

Ergebnisse Positiv Negativ

Positiv 150 0 150
Negativ 0 150 150

Gesamt 150 150 300
% Übereinstimmung mit

diesem Test
100% 100% 100%

Verglichen mit LC/MS bei 300ng/ml wurden folgende Ergebnisse erzielt:

Methode GC/MS
Gesamt

DIAQUICK
MOP

Teststreifen

Ergebnisse Positiv Negativ

Positiv 141 9 150
Negativ 0 150 150

Total Results 141 159 300
% Übereinstimmung mit

GC/MS Analysis
100% 94% 97%

ANALYTISCHE SENSITIVITÄT
Ein drogenfreier Urin wurde mit Morphin mit folgenden Konzentrationen
versetzt: 0 ng/ml, 150 ng/ml, 225 ng/ml, 300 ng/ml, 375 ng/ml und 450
ng/ml. Das Ergebnis zeigt >99% Genauigkeit 50% über und 50% unter dem
Grenzwert.

MOP
Konzentration

(ng/mL)
% cut-off n

Visuelles Resultat

Negativ Positiv

0 0% 30 30 0
150 -50% 30 30 0
225 -25% 30 25 5
300 Cut-off 30 17 13
375 +25% 30 1 29
450 +50% 30 0 30

ANALYTISCHE SPEZIFITÄT
In der nachfolgenden Tabelle werden jene Substanzen angeführt, die nach 5
Minuten Inkubationszeit mit dem “DIAQUICK” MOP Teststreifen (Urin) ein
positives Ergebnis liefern.

Substanz Konzentration (ng/mL)
Codein 300
Ethylmorphin 6,250
Hydrocodon 50,000
Hydromorphon 3,125
Levophanol 1,500
6-Monoacethylmorphin 400
Morphin 300
Morphin 3--D-glucuronid 1,000
Norcodein 6,250
Normorphon 100,000
Oxycodon 30,000
Oxymorphon 100,000
Procain 15,000
Thebain 6,250

PRÄZISION
Eine Studie wurde mit nicht eigens geschultem Personal mit 3
verschiedenen Lots des Produkts durchgeführt, um die